Ex 20,7  
Lv 19,12  
Nu 30,3  
23,16-22 33 Πάλιν ἥκούσατε ὅτι ἐρρέθη τοῖς ἀρχαίοις· οὐκ  
Is 66,1  
A 7,49 ἐπιορκήσεις, ἀποδώσεις δὲ τῷ Κυρίῳ τοὺς ὅρκους  
Sir 23,9 34 σου. Ἐγὼ δὲ λέγω ὑμῖν μὴ ὅμοσαι ὅλως· μήτε  
Ps 47,3 35 ἐν τῷ οὐρανῷ, ὅτι θρόνος ἐστὶν τοῦ Θεοῦ· μήτε ἐν  
τῇ γῇ, ὅτι ὑποπόδιόν ἐστιν τῶν ποδῶν αὐτοῦ· μήτε  
εἰς Ἱεροσόλυμα, ὅτι πόλις ἐστὶν τοῦ μεγάλου βα-

**24** προσφερεις D\* lat(-k ff) Ir | **27** ερρέθη + τ. αρχαιοις  
Ta<sup>is</sup> 33s ΔΘ 372 399s 13<sup>r</sup> M 348<sup>r</sup> 713ss 4s al. Lss lat pl.  
sycih\* gg Iq Eus | **28** εμβλεψας 1606 477 157 1093 K Cl  
(372 Γ Iust Ωρ<sup>1</sup> Eus) | ηδη > Ta<sup>el</sup> syv | **29** βληθη] απελθη  
Ta<sup>av</sup>s D 21 vl syvi gg bo | **30** > D sys | **31** αποστασ.] βι-  
βλιον αποστασιου Ta<sup>3</sup> 1604 1170 vg syvpi co | **32** κ.ος-μοι-  
χαται > D k a b Aug<sup>c</sup> | γαμηση] λαβη Ta<sup>3</sup> syvp | **33** πα-  
λιν > Ta<sup>is</sup> fu sys Iq | τ. αρχαιοις > k sys Iq |

reconciliari fratri tuo, et tunc veniens offeres munus tuum. Esto consentiens adversario tuo 25 cito, dum es in via cum eo; ne forte tradat te adversarius iudici, et iudex tradat te ministro, et in carcerem mittaris. Amen dico tibi, non exies 26 inde, donec reddas novissimum quadrantem.

Audistis quia dictum est antiquis: *Non moe-* 27 *chaberis.* Ego autem dico vobis, quia omnis 28 qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo. Quod si 29 oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum et proice abs te; expedit enim tibi ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mittatur in gehennam. Et si dextra manus tua 30 scandalizat te, abscide eam et proice abs te; expedit enim tibi ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum eat in gehennam.

Dictum est autem: *Quicumque dimiserit* 31 *uxorem suam, det ei libellum repudii.* Ego au- 32 tem dico vobis, quia omnis qui dimiserit uxo- rem suam, excepta fornicationis causa, facit eam moechari, et qui dimissam duxerit adulterat.

Iterum audistis quia dictum est antiquis: 33 *Non periurabis, rededes autem Domino iura-*  
*menta tua.* Ego autem dico vobis non iurare 34 omnino, neque *per caelum, quia thronus Dei* est; neque *per terram, quia scabellum est pe-* 35 *dum eius;* neque per Hierosolymam, quia *civitas*

24 reconciliari FH<sup>e</sup>OEp\*RW] -liare rel. | offeres HMaDEVThTW] offers AO\*XZ\*J a b f \* g, offer FM EpBCK ff. | 33 iterum >F | peierabis AFMZ\*JVTh

25 L 12,58s | 27s Ex 20,14; Job 31,1; Sir 9,5; 41, 27; 2 P 2,14 | 29 Mt 18,8s; Mc 9,43.47 | 31 Mt 19,3-9; Dt 24,1; L 16,18; 1 C 7,10s | 33 Ex 20,7; Lv 19,12; Nu 30,3; Mt 23,16-22 | 34s Is 66,1; A 7,49; Sir 23,9; Ps 47,3